Учреждён Собранием представителей сельского поселения Денискино
         муниципального района Шенталинский Самарской области
                                        выпуск №19 от 29.10.2020 г.(000245)
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

Собрание представителей сельского поселения Денискино

муниципального района Шенталинский

Самарской области
РЕШЕНИЕ № 8        от 28 октября 2020 года
Об отчете об исполнении бюджета сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области

за 9 месяцев 2020 года
На основании пункта 5 статьи 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Собрание представителей сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области

РЕШИЛО:
Отчёт об исполнении бюджета сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области за 9 месяцев 2020 года: по доходам в сумме 4 598 745,86 руб. и расходам в сумме 4 633 528,25 руб. с превышением расходов над доходами в сумме 34 782,39 руб. - принять к сведению.

Председатель Собрания представителей

сельского поселения Денискино

муниципального района Шенталинский

Самарской области                                                            А.А. Абзалов

Глава  сельского поселения Денискино

муниципального района Шенталинский

Самарской области                                                Л.Ф. Бикмухаметова

РЕШЕНИЕ № 9        от 28 октября 2020 года
О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Денискино от 26.12.2019 г. № 183 «О бюджете сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области   на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

Рассмотрев представленный Администрацией сельского поселения Денискино муниципального  района Шенталинский  проект изменений в бюджет сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов,  Собрание представителей сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области

РЕШИЛО:
1. Внести следующие изменения в решение Собрания представителей № 183 от 26.12.2019 «О бюджете сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов(2020год, 29 января, 28 февраля, 26 марта, 30 июня, 29 июля, 31 августа, 29 сентября):

1.1. В статье1п.1:общий объем доходов сумму «8 449 498,90» заменить суммой «8 965 208,94»;

общий объем расходов сумму «8 504 498,90» заменить суммой «8 965 208,94».

1.3. Приложения 4,6,8 к решению; 1,3 к пояснительной записке изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Направить данное решение для опубликования в газете «Вестник поселения Денискино».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Председатель Собрания представителей

сельского поселения Денискино

муниципального района Шенталинский

Самарской области                                                            А.А. Абзалов

Глава  сельского поселения Денискино

муниципального района Шенталинский

Самарской области                                                Л.Ф. Бикмухаметова

С приложениями  к данному решению можно ознакомиться на официальном Интернет - сайте  Администрации сельского поселения Денискино http//www.deniskino.shentala.su.
РЕШЕНИЕ № 10        от 28 октября 2020 года
О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области от 10.04.2020 № 194 «Об одобрении проекта Соглашения о передаче Администрацией муниципального района Шенталинский Самарской области Администрации сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения – по проведению работ по уничтожению карантинных сорняков на территории сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области на 2020 год»
В соответствии с частью 4 ст. 15, пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания представителей муниципального района Шенталинский Самарской области от 26 октября 2020 года № 14, руководствуясь Уставом сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области

РЕШИЛО:

         1. Внести в решение Собрания представителей сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области от 10.04.2020 № 194 «Об одобрении проекта Соглашения о передаче Администрацией муниципального района Шенталинский Самарской области Администрации сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения – по проведению работ по уничтожению карантинных сорняков на территории сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области на 2020 год» (далее – Решение) следующие изменения:

          1.1. В приложении № 3 к Решению «Соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения - по проведению работ по уничтожению карантинных сорняков на территории сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области на 2020 год»:

  - пункт 2.3.  изложить в следующей редакции: «2.3. В соответствии с указанным решением объем финансовых средств, необходимый для осуществления переданных полномочий Администрации района, составляет: 34 089 (Тридцать четыре тысячи восемьдесят девять) рублей 47 копеек.».

         3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник поселения Денискино».

         4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания представителей

сельского поселения Денискино

муниципального района Шенталинский

Самарской области                                                            А.А. Абзалов

Глава  сельского поселения Денискино

муниципального района Шенталинский

Самарской области                                                Л.Ф. Бикмухаметова

РЕШЕНИЕ № 11        от 28 октября 2020 года
О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области от 29.07.2020 № 203 «Об одобрении проекта Соглашения о передаче Администрацией муниципального района Шенталинский Самарской области Администрации сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения на организацию временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в организациях муниципального района Шенталинский на 2020 год»

        В целях повышения эффективности использования бюджетных средств, в соответствии с решением Собрания представителей муниципального района Шенталинский Самарской области от 26 октября 2020 года № 13, Собрание представителей сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания представителей муниципального района Шенталинский Самарской области от 29.07.2020 № 203 «Об одобрении проекта Соглашения о передаче Администрацией муниципального района Шенталинский Самарской области Администрации сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения на организацию временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в организациях муниципального района Шенталинский на 2020 год» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. В приложении № 2 к Решению «Соглашение о передаче Администрацией муниципального района Шенталинский Самарской области Администрации сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения на организацию временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в организациях муниципального района Шенталинский на 2020 год»:

- пункт 2.3.  изложить в следующей редакции: «2.3. В соответствии с указанным решением объем финансовых средств, необходимый для осуществления переданных полномочий поселению, составляет 14 289 (Четырнадцать тысяч двести восемьдесят девять) рублей 10 копеек.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник поселения Денискино».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Собрания представителей

сельского поселения Денискино

муниципального района Шенталинский

Самарской области                                                            А.А. Абзалов

Глава  сельского поселения Денискино

муниципального района Шенталинский

Самарской области                                                Л.Ф. Бикмухаметова

Прокуратура Шенталинского района:
«Что делать при обнаружении подозрительного предмета?».
На вопрос отвечает и.о. прокурора Шенталинского района М.Н. Ямалтдинов.

В качестве камуфляжа для взрывных устройств используются обычные бытовые предметы: сумки, пакеты, свертки, коробки, игрушки, мобильные телефоны и т.п. Подобные предметы обнаруживают в транспорте, на лестничных площадках, около дверей квартир, в учреждениях и общественных местах.

Никогда не оставляйте факт обнаружения подозрительных предметов без внимания!

Если Вы заметили забытую или бесхозную вещь в школе, спросите людей, находящихся рядом. Постарайтесь установить, чья она или кто мог ее оставить. Если хозяин не установлен, немедленно сообщите о находке взрослым – учителям, родителям, директору, техническому персоналу школы и т.д..

Вопрос: Какие признаки, которые могут указывать на наличие взрывного устройства, других опасных предметов?

- присутствие проводов, небольших антенн, изоленты, шпагата, веревки, скотча в пакете, либо торчащие из пакета;

- шум из обнаруженных подозрительных предметов (пакетов, сумок и др.). Это может быть тиканье часов, щелчки и т.п.;

- наличие на найденном подозрительном предмете элементов питания (батареек);

- растяжки из проволоки, веревок, шпагата, лески;

- необычное размещение предмета;

- наличие предмета, несвойственного для данной местности;

- специфический запах, несвойственный данной местности.

Вопрос: какие действия необходимо предпринять при обнаружении подозрительного предмета?

1. Не трогать, не подходить, не передвигать обнаруженный подозрительный предмет! Воздерживаться от использования средств радиосвязи, в том числе и мобильных, вблизи данного предмета.

2. Немедленно сообщить об обнаружении подозрительного предмета в правоохранительные органы по телефонам: 01 или 02.

3. Зафиксировать время и место обнаружения.

4. По возможности обеспечить охрану подозрительного предмета и опасной зоны.

5. Дождаться прибытия представителей правоохранительных органов, указать место расположения подозрительного предмета, время и обстоятельства его обнаружения.

6. Далее действовать по указанию представителей правоохранительных органов.

7. Не сообщать об угрозе взрыва никому, кроме тех, кому необходимо знать о случившемся, чтобы не создавать панику.

8. Быть готовым описать внешний вид предмета, похожего на взрывное устройство.

Категорически запрещается:

- наносить удары по корпусу опасного предмета камнями, железом и т.п.;

- прикасаться к взрывоопасным предметам, переносить его, перекатывать;

- закапывать в землю или бросать в огонь;

- предпринимать попытки к разборке, распиливанию.
Главный редактор: Шарапова Г.А.
соучредители - Администрация сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области и
Собрание представителей сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области

издатель - Администрация сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области
Наш адрес: 446924, Самарская область, Шенталинский район, с. Денискино, ул. Кирова, д. 46А

тел. 8(846)52-34-1-80, 34-2-99
Тираж 500 экземпляров

Газета распространяется БЕСПЛАТНО
1